

Protokół nr 68/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 6 marca 2024 r.

Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 18:00 w trybie stacjonarnym w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu.

Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Obecnych – 9 osób (nieobecna Elżbieta Zapłata-Szwedziak).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu, Agnieszka Antczak,
- Główna Księgowa Szkoły Podstawowej nr 4, Ewa Wiśniewska,
- Pracownik Biura Rady, Dominika Kędziora.

Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przegląd gospodarki finansowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu.
3. Wolne głosy i wnioski radnych.
4. Przyjęcie protokołu nr 67/2024, z dnia 31 stycznia 2024r.
5. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Obecnych (9 osób).

Nieobecna Elżbieta Zapłata-Szwedziak.

/zał. nr 1/ - Lista obecności.

Ad 2. Przegląd gospodarki finansowej:

Wprowadzenia do tematu dokonała przewodnicząca Komisji, Katarzyna Ekwińska. Dokumenty dotyczące dochodów i wydatków Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu, radni otrzymali kilka dni przed Komisją, z którymi mieli możliwość zapoznania. Żadne pytania, ani uwagi przed Komisją do przewodniczącej nie wpłynęły.

Dalej przekazała głos pani dyrektor, Agnieszce Antczak, która przywitała członków Komisji w nowo wyremontowanym pokoju nauczycielskim, powiększonym o pomieszczenie, w którym niegdyś znajdowała się biblioteka szkolna. Dzięki wybudowanej i oddanej do użytku w roku 2022 nowej części szkoły, biblioteka została przeniesiona w inne miejsce, a pokój nauczycielski został powiększony. Szkoła zyskała nowe pomieszczenia, zmienił się na lepszy komfort pracy nauczycieli i dzieci.

Na koniec głos oddano pani Ewie Wiśniewskiej, głównej księgowej SP4. Na dochody szkoły składają się: wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów, wpływy z najmu i dzierżawy oraz usług i innych zadań. Na wydatki składają się: wynagrodzenia pracowników, nagrody, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na fundusz pracy, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wynagrodzenia bezosobowe, nagrody konkursowe, zakup materiałów i wyposażenia, zakup środków dydaktycznych i książek, zakup energii, usług remontowych, telekomunikacyjnych, zdrowotnych, podróże służbowe, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, podatek od towarów i usług, szkolenia pracowników, różne opłaty i składki. Księgowa przedstawiła druki Rb-28S oraz RB-27S – sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej (okres sprawozdawczy od 1 stycznia 2023 do dnia 31 grudnia 2023).

/zał. nr 2/ - Dokumenty księgowe SP4.

Dyskusja:

Radna Magdalena Kleczewska zapytała, w jakim systemie ogrzewana jest szkoła?

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnej, że szkoła ogrzewana jest w systemie gazowym.

Radna Monika Nawrot pytała o fotowoltaikę i klimatyzatory?.

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnej, że szkoła nie posiada ani fotowoltaiki, ani klimatyzatorów. Jest system chłodzący, ale to nie są klimatyzatory.

W trakcie dyskusji pani dyrektor, Agnieszka Antczak powiedziała, że tym czym szkoła może się pochwalić, jest bardzo dobrze funkcjonujący system QR, który naprawdę się sprawdza. Jest to czytnik, skaner kodu kreskowego QR, proste w obsłudze urządzenie służące do zautomatyzowania procesu identyfikacji osób. Taki kod zawiera ciąg znaków, który odpowiednio przypisany w bazie danych informuje na temat konkretnej osoby, która posiada przypisany swój kod. Ma to przede wszystkim ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa uczniów. Bez kodu QR na teren szkoły nie wejdzie żadna upoważniona osoba.

W tym miejscu radny Paweł Krzyżostaniak zapytał, czy system QR posiadają też inne szkoły w Luboniu?.

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnemu, że z Jej wiedzy taki system posiada też Szkoła Podstawowa nr 2 w Luboniu.

Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zapytała o wpływy z najmu i dzierżawy sali gimnastycznej. Czy jest duże zainteresowanie i obłożenie?.

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnej, że bardzo duże. Wynajem Sali kosztuje 60,00 zł za godzinę. Sala jest wynajmowana do godziny 21:00 maksymalnie. Praktycznie nie ma takiego czasu, żeby sala była pusta.

Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zapytała, czy są jakieś potrzeby?.

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnej, że jest to boisko asfaltowe.

Radny Piotr Izydorski zapytał, czy jest kosztorys?.

Dyrektor, Agnieszka Antczak odpowiedziała radnemu, że szkoła posiada kosztorys i projekt boiska. Na dzień 30 listopada 2023r. kosztorys budowy boiska wynosił 260.000,00 zł. Pani dyrektor pokazała projekty, wizualizację boiska, które bardzo się radnym podobały.

Członkowie Komisji podpowiedzieli pani dyrektor, żeby postarała się zdobyć środki finansowe na budowę i realizację boiska asfaltowego, składając ten projekt w konkursie na budżet obywatelski. Kwota budżetu obywatelskiego to 250.000,00 zł, więc nie tylko pomysł, ale również kosztorys finansowy projektu, wpisują się idealnie we wszystkie ramy budżetu obywatelskiego.

Ad 3. Wolne głosy i wnioski radnych.

Nie było.

Od godz. 18:30 w Komisji uczestniczyła radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak.

Ad 4. Przyjęcie protokołu nr 67/2024, z dnia 31 stycznia 2024r.

Uwag nie było.

Za przyjęciem protokołu głosowało: 10 osób (Katarzyna Ekwińska, Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona Kaczmarek, Magdalena Kleczewska, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Elżbieta Zapłata-Szwedziak, Teresa Zygmantowska,); Przeciw: 0 osób; Wstrzymało się od głosu: 0 osób.

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych.

Protokół nr 66/2023, z dnia 12 grudnia 2023r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 18:31.

Protokolant

Dominika Kędziora

Przewodnicząca

Katarzyna Ekwińska

Uzupełnienie protokołu:

Poza zaplanowanym porządkiem obrad, członkowie Komisji zwiedzili po raz kolejny, oddany do użytku w roku 2022 nowy budynek szkoły, zintegrowany ze starą częścią. Pomieszczenia klasowe są wygodne, przestronne i dobrze wyposażone. Komfort pracy nauczycieli i uczniów zmienił się na miarę XXI wieku.

Załączniki:

1. /zał. nr 1/ - Lista obecności
2. /zał. nr 2/ - Dokumenty księgowe SP4.